
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

28.05.2024   № 416 

 

г. Ковдор 

 

  

Об итогах I муниципального фестиваля  

детского и юношеского театрального творчества «Жили, были…» 

 
 

В соответствие с приказом МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 20.03.2024 №220 «О проведении I муниципального 

фестиваля детского и юношеского театрального творчества «Жили, были…»  в 

период с 20 марта по 20 мая 2024 года состоялся муниципальный фестиваль 

театрального творчества. Фестиваль проводился в дистанционном формате. На 

фестиваль представлено 7 заявок в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» и по 1 заявке в номинациях 

«театральные постановки младших школьников» и «театральные постановки 

старших школьников (старше 11 лет)». На основании мнения жюри конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем в номинации «театральные постановки 

младших школьников» театральный коллектив «Юность» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней 

общеобразовательной школы №4» с постановкой «Сказочный лентяй» В. 

Комарова. 

2. Признать победителем в номинации «театральные постановки 

старших школьников (старше 11 лет)» театр «Юный лицедей» Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней 

общеобразовательной школы №1 с углублённым изучением английского 

языка» с постановкой «Деревня Балагурово» О. Кузнецовой. 

3. Признать победителем в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив «Солнечные 

лучики» МБДОУ №14 «Солнышко» с постановкой «Гуси-лебеди». 

4. Признать победителем в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив старшей группы 

«Здоровячок» МАДОУ №5 «Теремок» с постановкой «Как ежик счастье искал». 

5. Признать победителем в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив 



подготовительной группы №8 МАДОУ №29 «Сказка» с постановкой «Колобок 

на новый лад» 

6. Признать призером в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив старшей 

логопедической группы «Солнышко» МАДОУ №5 «Теремок» с постановкой 

«Олин удивительный сон». 

7. Признать призером в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив старшей группы 

«Фантазеры» МАДОУ №5 «Теремок» с постановкой «Как звери солнышко 

искали». 

8. Признать призером в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив 

подготовительной группы №15 МАДОУ №29 «Сказка» с постановкой «Как 

Маша и Ваня дружбу искали». 

9. Признать призером в номинации «театральные постановки с 

участием детей дошкольного возраста» театральный коллектив старшей группы 

№5 МАДОУ №29 «Сказка» с постановкой «За солнышком». 

10. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

(Глыбина Т.А., Дудина О.В., Колупова И.В., Орищенко О.А., Чепенко А.Л.) 

поощрить работников, организовавших участие в фестивале: 

- Баитову Алену Евгеньевну, учителя-логопеда МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Буранову Ирину Валентиновну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

- Варламову Евгению Дмитриевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

- Груздеву Ирину Николаевну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Закутаеву Ларису Валентиновну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Иорх Ларису Юрьевну, педагога-психолога МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Камерщикову Дарью Николаевну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Кузнецову Оксану Борисовну, педагога-организатора МБОУ «СОШ №1»; 

- Мельник Ксению Андреевну, воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

- Миронову Светлану Михайловну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

- Огорчалову Наталью Николаевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

- Пищулину Елену Владимировну, учителя МБОУ «СОШ №4»; 

- Радаеву Екатерину Геннадьевну, воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

- Титову Нину Александровну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Харитонову Светлану Михайловну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

- Фролову Татьяну Сергеевну, воспитателя МАДОУ №5 «Теремок». 

 11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 


